Preterea positum est sic et paratum quod P[etrus] Ferrandeç debet 
dare ccos morabetinos alfonsinos, militi qui castellum pro rege Nauarre tenue-
rit, unoquoque anno pro retinencia castelli.

Verumptamen hoc sciendum est quod si per occasione de recebemento 
de P[etro] Ferrandeç aut de G[arcia] Ferrandiç aut etiam de s[ancio] Ferran-
deç, aut etiam de uassallis suis, rex aragonie uel homines de aragonia, aut rex 
castelle aut homines de castella, obsiderent [pág. 259] uel caperent castellum 
uel pro qualicumque achaquia uel guisa per occasionem eorum castellum se 
perderet, P[etrus] Ferrandeç et G[arcia] Ferrandeç et s[ancio] Ferrandeç fece-
runt hominium regi Nauarre, quod teneant ei ostages in tutela et non exeant 
inde donec predictam peccuniam habeant paccatam.

Prostremo sciendum est quod si predictum castellum uel pennam occa-
sione aliqua perderetur dum ego in pignus ea tenuero, me faciendo illud cus-
todiri bona fide et sine ingenio, sicut unum ex meis propriis, est conueniencia 
talis inter nos posita et sic statuta, quod uos P[etrus] Ferrandeç non potestis nec 

657

El códice C.1 / Le cartulaire C.1

debetis mihi demandare iam dictum castrum uel pennam uel ullam causam pro 
eis, neque potestis dicere ullum malum de corpore meo, nec aliquis alius pro 
uobis in uoce uestra et nomine uestra.

testes sunt huius rei uisores et auditores, sancius Ferrandeç, Johannes 
martineç de mainnero, Petrus sancheç, açnar de monte acuto, Petrus chis-
tofori, cancellarius regis, qui scribi fecit [h]anc cartam a Guillelmo, notario 
existente, ex mandato regis et P[etri] Ferrandeç.

actum est hoc apud tutelam, mense madii, sub era mª ccª Lª iiª.
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1221, 6 de mayo

Los concejos de Arguedas, Valtierra y Cadreita hacen una hermandad sobre 
riegos.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 29-30. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 250. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 182.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 259-260.

De fraternitate statuta inter concilium de Arguedis et concilium 
de Ualterra et concilium de Cadreita  624

in dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam futuris, quod concilium de arguedis et concilium de Valterra 
et concilium de cadreita statuerunt fraternitatem super omnibus rebus et su-
per omnibus hominibus quos eis nocem uoluerint, salua fidelitate domini regis 
Nauarre, de omnibus directis suis.

in primis inuenerunt Xiicim juratores de Valterra et de arguedis calonias 
super suas aquas super illos quos ibi noluerint fideliter sedere ad placimento de 
todos los concellos, nominatim don Lop ienegueç de araciel, Lupus de Belit, 
don alegre, sancius d’ororiuia, Bertholomeus sancheç, alcayt, dominicus Gar-
cia, alcalde de arguedis, don Lop de sollo, Fortunius serrano, Eyça taraçon, 
Johannes d’alcascant, Eximinus Gonçaluez, Pascasius d’alcascant.